
 

 

 

２ ０ １ ４ 年 ２ 月 ２ ６ 日 

イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社 

 

 

『イオン旭川春光店』食品フロア改装 
３月１日（土）リフレッシュオープン！！ 

 
 

 イオン北海道株式会社は、２０１４年３月１日(土)に食品フロアをディスカウント業態

として運営しているイオン旭川春光店の品揃えをさらに充実させ、改装オープンすること

になりましたのでご案内申し上げます。 

 

 今回の改装ではシニアシフトおよび、働く女性の増加から食の作らない化を背景に手軽

に家庭で調理できる“簡便商材”をコンセプトに売場作りを行いました。冷凍食品売場の

拡大やメニューごとにカットされた野菜のセットなど焼く・炒めるだけで簡単に調理でき

る商品をご提案し、忙しい現代の生活を快適に過ごす応援をしてまいります。 

 

 

 

【冷凍食品売場の拡大】 

冷凍食品売場に新たな冷凍多段ケースを導

入し、１．４倍の売場に拡大することで、

毎日の暮らしに役立つ便利なお弁当食材・

簡便・時短・中食食材の品揃えを強化して

おりますので、非常にわかり易い売場とな

りました。また、ひと皿でおかずとご飯が

セットになったワントレーのトップバリュ

商品などの当社独自の商品も数多く取り揃

え品揃えも豊富になりました。 

 

【地産地消費のトマトジュース】 

沼田町産の「北のほたる 完熟トマトジュ

ース」やＪＡ当麻産の「朝もぎ一番 トマ

トジュース」、下川町産「ふるさとの元気」

など６産地１５種類の地元の商品を品揃

えし、地域に根ざした魅力ある売場を実現

いたしました。今後も地域商品にこだわり 

品揃えを拡大していきます。 

 

 

 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ



 

【お買い得品が探しやすい売り場】 

 入口から正面の売場にはお買い得の加

工食品と日用雑貨の迫力ある大量陳列を

展開しています。新什器を利用して上から

下まで商品をダイナミックに並べること

でお買い得品を見逃すことなく、探しやす

い売場となっています。生活必需やお値打

ち価格品を常にご提供する場となります

ので、ぜひ最初に立ち寄って頂きたい売場

です。 

 

【ドライフルーツ売場の構築】 

食のトレンドであるドライフルーツをコー

ナー化し、「加工食品」「農産」部門の垣根

を越えた売り場展開をしたことで圧倒的な

品揃えとお客さまの選ぶ楽しさが広がる売

場の具現化を実現しました。 

「ジンジャー」、「クランベリー」、「キウイ」

のフルーツのほか、ナッツ類も豊富に取        

り揃えております。 

【簡便・即食商品の充実】 

農産売場ではカット野菜の拡大、国産加工品の品揃えを増やし加工品売場の拡充をはかっ

ております。水産売り場では骨取りや温めるだけでの時短商品をコーナー化、畜産売場に

おいても焼くだけ・温めるだけの商品展開をわかり易くコーナー化しました。調理時間の

短縮にもつながり、環境にやさしい生活のご提案を致します。 

 

イオン北海道は、お客さまのご要望に丁寧にお応えしながら、支持される売場づくりを目

指してまいります。 

 

 

 

＜イオン旭川春光店＞ 

【日   時】    ２０１４年３月１日(土) ９時 リフレッシュオープン 

【住   所】    旭川市春光町１０番地  

 

【取 材 日】    ２０１４年２月２８日（金） １５時～１６時 

           事前に本社広報部まで、ご連絡を下さいますようお願い致します。 

   

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

イオン北海道株式会社 広報部 高嶋 電話：０１１－８６５－９１１１ 


